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２．会 長 挨 拶

３．来 賓 祝 辞

４．総 会 成 立 報 告

５．議 事 録 署 名 人 選 出 及び議 事 録 作 成 者 指 名

６．議 事

７．閉 会



通 常 総 会 提 出 議 案

議案第１号 平成２４年度事業報告書、財産目録、貸借対照表、正味財産増減計算書、

財務諸表に対する注記、公益目的支出計画実施報告書の承認について

事業報告書のとおり承認願いたい。

議案第２号 平成２５年度事業計画の設定について

事業計画書（案）のとおり承認願いたい。

議案第３号 平成２５年度情報事業負担金の額並びに納入方法について

別紙のとおり承認願いたい。

議案第４号 平成２５年度余裕金預け入れ先の決定について

別紙のとおり承認願いたい。

議案第５号 定款の一部変更について

別紙のとおり承認願いたい。

議案第６号 理事の改選について

別紙のとおり承認願いたい。

議案第７号 監事の補欠選任について

別紙のとおり承認願いたい。

付 帯 決 議 本議案承認の内容について、行政庁の指示により字句の加除・修正等

を要する場合は、理事会に一任願いたい。
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総 会 に 対 す る 理 事 の 提 出 書

平成２４年度事業報告書、財産目録、貸借対照表、正味財産増減計算書、財務諸表に

対する注記、公益目的支出計画実施報告書を別紙のとおり総会に提出します。

平成２５年 ６ 月１１日

一般社団法人 上十三広域農業振興会

会 長 理 事 竹ヶ原 幸 光

副会長理事 大 関 政 敏

理 事 鳥谷部 昇

理 事 千 葉 勝 雄

理 事 工 藤 雅 市

なお、本総会提出議案については、平成 25 年 5 月 22 日の理事会で決定した。
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議案第 1 号

平成２４年度事業報告書、財産目録、貸借対照表

正味財産増減計算書、財務諸表に対する注記、

公益目的支出計画実施報告書の承認について

第４１年度事業報告書

（平成２４年４月１日～平成２５年３月３１日）

１．事 業 概 況

(1) 一般事業概況

平成２４年度の国内経済は、東日本大震災からの復興需要や政策効果等により

夏場にかけて回復に向けた動きが見られたものの、海外経済の軟化や日中情勢の

悪化などにより景気は弱い動きが続いている。

また、国内の農業情勢は、長引く経済不況や重油の高騰・農産物価格の低迷お

よびＴＰＰ（環太平洋連携協定）交渉参加に向けた動きなど、農業を取り巻く環

境はより一層厳しさを増している。

一方、消費は年々減少傾向にあり、特に若年層の消費量の減少が目立っている

なか、世界的な景気の低迷や、デフレによる消費者の買い控え傾向が一層強まっ

ているとともに、原発事故による放射能問題の影響から、安全・安心かつ低価格

な食品を求める志向がさらに高まっており、こうしたなか、消費税率の引上げが

実施されれば、一層の消費低迷と生産者手取りへの影響が懸念されます。

上十三管内の農業については、豪雪および消雪遅れや４～６月の低温により、

播種作業等が遅れたとともに、８～９月の高温・干ばつにより各品目に生育障害

等が発生し、平年を下回る作柄となった。

販売面では、主力の「ながいも」は、春掘りが本県・北海道とも前年を下回る

流通量から堅調な価格で推移した。秋掘りは、年内は概ね順調に推移したが、年

明け以降、太物・下位等級の発生比率が高く徐々に価格は下げ、３月には市場滞

荷も多くなり厳しい販売となった。

「にんにく」については、生産量が多くないなか、小玉傾向と集中出荷から厳

しい販売となり、１２月にはＣＡ貯蔵への前倒しを実施し、価格浮揚が図られた

が、Ｍ級・下位等級は荷動き悪く厳しい販売となった。
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(2) 流通事業概況

ア．ながいもの取扱数量については、降雪の影響によるＪＡへの入庫数量の減少か

ら、本会への委託数量も同様に減少し、計画を下回る実績となった。

イ．特別栽培ごぼう（契約栽培）については、委託数量の減少などの影響から計画

を大幅に下回る実績となった。

ウ．にんにくについては、小玉傾向ではあったものの、ＪＡ及び全農パッケージセ

ンターの積極的な利用により、概ね計画どおりの実績となった。

エ．パッケージセンターの委託事業については、パック・皮むき・にんにくの調整

業務がそれぞれ順調に推移したことから計画を上回る実績となった。

＊ ながいも・ごぼうのＪＡ別選別等取扱実績

（単位：コンテナ、％）

Ｊ Ａ 名
な が い も ご ぼ う

計画 Ａ 実績 Ｂ Ｂ/Ａ 計画 Ａ 実績 Ｂ Ｂ/Ａ

十和田おいらせ 63,000 37,748 60 3,200 5,600 175

ゆ う き 青 森 33,000 29,498 89 19,200 620 3

お い ら せ 57,000 80,014 140 4,000 0 0

計 153,000 147,260 96 26,400 6,220 24

＊ にんにくのＪＡ別保管取扱実績

（単位：コンテナ、％）

Ｊ Ａ 名 計画 Ａ 実績 Ｂ Ｂ/Ａ 摘 要（保管期間）

十和田おいらせ 6,000 5,645 94
平成24年8月1日～平成25年3月４日

お い ら せ 12,000 12,039 100

計 18,000 17,684 98 －

＊ やさいパッケージセンター取扱実績

（単位：袋、kg、％）

品 目 名
パック詰め (袋) 皮 む き (kg)

計画 Ａ 実績 Ｂ Ｂ/Ａ 計画 Ａ 実績 Ｂ Ｂ/Ａ

な が い も 2,015,000 2,365,056 117 270,000 280,600 104

に ん に く 885,000 798,030 90 － － －

ご ぼ う 602,100 511,400 85 － － －

こ か ぶ 39,000 19,280 49 － － －

計 3,541,100 3,693,766 104 230,000 280,600 104
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２．主なる実施事項

年 月 日 実 施 事 項

24. 4.12 (金) 監査会

24. 4.26 (木) 第１回情報担当者会議

24. 5.17 (月)

理事会

・通常総会提出議案について

・通常総会の開催日時及び場所について

24. 6.11 (火)

第４０年度通常総会

・平成 23年度事業報告書、財産目録、貸借対照表、正味財産増減

計算書、財務諸表に対する注記の承認について

・平成 24年度事業計画の設定について

・役員の補欠選任について、他

24. 6.11 (火)

理事会

・会長理事の選定について

・規定類の見直しについて

24. 7.24 (火) 第２回情報担当者会議

24. 9. 4 (火) 第３回情報担当者会議

24.10.29 (月) 自衛消防訓練の実施

24.11. 6 (火)

理事会

・上半期実績及び年度末見通しについて

・情報事業の見直しについて

・平成２５年度機構改革について

・賃金制度等の見直しについて

25. 1.15 (火) レシピコンテスト審査会の実施

25. 3. 5 (火) レシピコンテスト報告会

25. 3.19 (水)

理事会

・平成２４年度末収支見通しについて

・平成２５年度事業計画の編成について
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３．総 会

(1) 通 常 総 会

平成２４年６月１１日（火）開催

総 会 日 現 在 の 会 員 数 １３会員

出 席 会 員 数
出 席 し た 会 員 数 １１会員

書 面 議 決 数 ２会員

計 １３会員

【議決事項】

１．平成２３年度事業報告、財産目録、貸借対照表の承認について

（原案どおり承認）

２．平成２４年度事業計画の設定について（原案どおり設定することに決定）

３．平成２４年度情報事業負担金の額並びに納入方法について（原案どおり決定)

４．平成２４年度余裕金預け入れ先の決定について（原案どおり決定）

５．青森県信用農業協同組合連合会からの脱退について（原案どおり決定）

６．役員の補欠選任について（理事は千葉組合長、工藤県本部長、鳥谷部課長、

監事は蛯名課長に決定）

４．会 員

区 分
前年度末

現 在

当 年 度

加 入

当 年 度 減 少 当年度末

現 在解散 除名 合併 計

市 町 村 ９ ０ ０ ０ ０ ０ ９

農業協同組合 ３ ０ ０ ０ ０ ０ ３

全農青森県本部 １ ０ ０ ０ ０ ０ １

計 １３ ０ ０ ０ ０ ０ １３
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５．役 員

（単位：名）

区 分 前年度末現在 当年度退任 当年度就任 当年度末現在

理 事 ６ １ ３ ８

監 事 ２ ０ １ ３

計 ８ １ ４ １１

６．職 員

（単位：名）

区 分
前年度末現在 当年度採用 当年度退職 当年度末現在

男 女 計 男 女 計 男 女 計 男 女 計

正 職 員 ５ ２ ７ ０ ０ ０ １ １ ２ ４ １ ５

嘱 託 ２ ０ ２ ０ ０ ０ ２ ０ ２ ０ ０ ０

他団体から

の 出 向
(１) ０ (１) ０ ０ ０ (０) ０ (０) (１) ０ (１)

計
７

(１)

２

(０)

９

(１)

０

(０)

０

(０)

０

(０)

３

(０)

１

(０)

４

(０)

４

(１)

１

(０)

５

(１)

（注）他団体からの出向職員は（ ）で表示



Ⅰ 資産の部

(1) 流 動 資 産

預 金 472,979,968

(普通預金)

十和田おいらせ農業協同組合 72,979,968

ゆうき青森農業協同組合 0

おいらせ農業協同組合 0

(定期預金)

十和田おいらせ農業協同組合 100,000,000

ゆうき青森農業協同組合 200,000,000

おいらせ農業協同組合 100,000,000

未 収 金 12,428,145

仮 払 金 0

仮払消費税 9,629,218

流 動 資 産 合 計 495,037,331

(2) 固 定 資 産

基 本 財 産 292,468,076

特 定 資 産（退職給付引当資産） 37,257,000

その他固定資産（外部出資金） 3,597,000

3,560,000

37,000

固 定 資 産 合 計 333,322,076

資 産 合 計 828,359,407

Ⅱ 負債の部

(1) 流 動 負 債

未 払 金 896,447

仮 受 金 1,469,428

仮受消費税 8,932,536

流 動 負 債 合 計 11,298,411

(2) 固 定 負 債

預かり出資金 467,160,000

退職給付引当金 15,352,000

固 定 負 債 合 計 482,512,000

負 債 合 計 493,810,411

正 味 財 産 334,548,996

科 目

財 産 目 録

平成２５年３月３１日現在

（単位：円）

青森県冷凍業協同組合

青森県農業信用基金協会

金 額
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（単位：円）
科 目 当年度 前年度 増 減

Ⅰ 資産の部
１．流動資産

普通預金 72,979,968 70,765,769 2,214,199
定期預金 400,000,000 420,000,000 △ 20,000,000
未収金 12,428,145 13,667,239 △ 1,239,094
仮払消費税 9,629,218 8,618,892 1,010,326
仮払金 0 0 0
流動資産合計 495,037,331 513,051,900 △ 18,014,569

２．固定資産
(1) 基本財産

土地 68,466,840 68,466,840 0
建物 121,854,917 119,679,188 2,175,729
構築物 28,882,454 32,701,987 △ 3,819,533
工具器具備品 7 9,291 △ 9,284
車両運搬具 16 59,063 △ 59,047
機械装置 73,047,878 87,880,110 △ 14,832,232
電話加入権 110,000 15,071,371 △ 14,961,371
ソフト開発費 105,964 264,908 △ 158,944
基本財産合計 292,468,076 324,132,758 △ 31,664,682

(2) 特定資産
退職給付引当資産 37,257,000 34,871,000 2,386,000
特定資産合計 37,257,000 34,871,000 2,386,000

(3) その他固定資産
外部出資金 3,597,000 3,797,000 △ 200,000
その他固定資産合計 3,597,000 3,797,000 △ 200,000
固定資産合計 333,322,076 362,800,758 △ 29,478,682
資産合計 828,359,407 875,852,658 △ 47,493,251

Ⅱ 負債の部
１．流動負債

未払金 896,447 898,357 △ 1,910
仮受金 1,469,428 1,530,940 △ 61,512
仮受消費税 8,932,536 10,435,922 △ 1,503,386
流動負債合計 11,298,411 12,865,219 △ 1,566,808

２．固定負債
預かり出資金 467,160,000 467,160,000 0
退職給付引当金 15,352,000 34,871,000 △ 19,519,000
固定負債合計 482,512,000 502,031,000 △ 19,519,000
負債合計 493,810,411 514,896,219 △ 21,085,808

Ⅲ 正味財産の部
１．指定正味財産

指定正味財産合計 0 0 0
（うち基本財産への充当額） 0 0 0
（うち特定資産への充当額） 0 0 0

２．一般正味財産
一般正味財産合計 334,548,996 360,956,439 △ 26,407,443
（うち基本財産への充当額） 42,298,521 62,055,436 △ 19,756,915
（うち特定資産への充当額） 37,257,000 34,871,000 2,386,000
正味財産合計 334,548,996 360,956,439 △ 26,407,443
負債及び正味財産合計 828,359,407 875,852,658 △ 47,493,251

貸 借 対 照 表

平成２５年３月３１日現在
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（単位：円）
実施事業等会計 その他会計

やさい保管・荷造り ﾊﾟｯｹｰｼﾞ・農業情報

Ⅰ 資産の部
１．流動資産

普通預金 21,483,821 51,496,147 0 72,979,968
定期預金 300,000,000 100,000,000 0 400,000,000
未収金 12,428,145 0 0 12,428,145
仮払消費税 8,248,726 1,380,492 0 9,629,218
仮払金 0 0 0 0
流動資産合計 342,160,692 152,876,639 0 495,037,331

２．固定資産
(1) 基本財産

土地 65,680,240 1,793,831 992,769 68,466,840
建物 79,713,380 0 42,141,537 121,854,917
構築物 28,882,454 0 0 28,882,454
工具器具備品 5 2 0 7
車両運搬具 16 0 0 16
機械装置 73,047,878 0 0 73,047,878
電話加入権 6,000 104,000 0 110,000
ソフト開発費 52,982 52,982 0 105,964
基本財産合計 247,382,955 1,950,815 43,134,306 292,468,076

(2) 特定資産
退職給付引当資産 24,569,000 12,688,000 0 37,257,000
特定資産合計 24,569,000 12,688,000 0 37,257,000

(3) その他固定資産
外部出資金 3,597,000 0 0 3,597,000
その他固定資産合計 3,597,000 0 0 3,597,000
固定資産合計 275,548,955 14,638,815 43,134,306 333,322,076
資産合計 617,709,647 167,515,454 43,134,306 828,359,407

Ⅱ 負債の部
１．流動負債

未払金 882,312 14,135 896,447
仮受金 1,420,644 48,784 1,469,428
仮受消費税 7,942,373 990,163 8,932,536
流動負債合計 10,245,329 1,053,082 0 11,298,411

２．固定負債
預かり出資金 467,160,000 0 467,160,000
退職給付引当金 6,794,000 8,558,000 15,352,000
固定負債合計 473,954,000 8,558,000 0 482,512,000
負債合計 484,199,329 9,611,082 0 493,810,411

Ⅲ 正味財産の部
１．指定正味財産

指定正味財産合計 0 0 0 0
（うち基本財産への充当額） 0 0 0 0
（うち特定資産への充当額） 0 0 0 0

２．一般正味財産
一般正味財産合計 133,510,318 157,904,372 43,134,306 334,548,996
（うち基本財産への充当額） 0 42,298,521 0 42,298,521
（うち特定資産への充当額） 24,569,000 12,688,000 0 37,257,000
正味財産合計 133,510,318 157,904,372 43,134,306 334,548,996
負債及び正味財産合計 617,709,647 167,515,454 43,134,306 828,359,407

貸借対照表内訳表

平成２５年３月３１日現在

科 目 法人会計 合 計内部取引消去
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（単位：円）

科 目 当 年 度 前 年 度 増 減

Ⅰ 一般正味財産増減の部

１．経常増減の部

(1) 基本財産運用益

受入入会金 0

受取会費 0

事業収益 211,235,395 244,205,423 △ 32,970,028

受取補助金 0

経常収益計 211,235,395 244,205,423 △ 32,970,028

(2) 経常費用

事業費 211,993,532 222,139,964 △ 10,146,432

労務費 69,004,919 75,178,907 △ 6,173,988

電力費 13,771,539 14,506,382 △ 734,843

保守修繕費 9,316,370 10,892,974 △ 1,576,604

車両費 3,290,561 3,629,229 △ 338,668

委託管理費 9,788,140 8,888,800 899,340

資材費 6,823,882 11,199,601 △ 4,375,719

通信回線費 5,986,208 6,246,692 △ 260,484

賃借料 9,843,267 6,255,138 3,588,129

減価償却費 24,478,559 24,841,000 △ 362,441

給料手当 39,852,165 40,858,934 △ 1,006,769

福利厚生費 5,943,129 5,899,441 43,688

退給引当金繰入 2,171,260 3,660,930 △ 1,489,670

退職給与金 1,814,722 0 1,814,722

旅費交通費 1,905,886 1,273,757 632,129

会議費 1,292,059 696,494 595,565

接待交際費 0 0 0

通信運搬費 228,082 210,695 17,387

支払手数料 153,414 140,114 13,300

印刷消耗品費 337,331 230,188 107,143

図書費 92,292 93,969 △ 1,677

諸税負担金 3,648,275 4,247,805 △ 599,530

修理費 113,760 980,057 △ 866,297

保険料 990,990 969,692 21,298

消耗備品費 4,176 17,146 △ 12,970

委託管理費 967,942 910,892 57,050

雑費 174,604 311,127 △ 136,523

正味財産増減計算書

平成２４年４月１日から平成２５年３月３１日まで
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（単位：円）

科 目 当 年 度 前 年 度 増 減

管理費 10,784,037 11,210,870 △ 426,833

電力費 2,167,742 2,283,412 △ 115,670

減価償却費 2,070,854 2,101,516 △ 30,662

給料手当 1,232,541 1,263,678 △ 31,137

福利厚生費 587,782 583,461 4,321

退給引当金繰入 214,740 362,070 △ 147,330

退職給与金 179,478 0 179,478

旅費交通費 515,824 344,740 171,084

会議費 854,219 460,472 393,747

接待交際費 172,522 88,157 84,365

通信運搬費 57,020 52,674 4,346

印刷消耗品費 67,628 46,148 21,480

図書費 23,073 23,492 △ 419

諸税負担金 423,461 493,049 △ 69,588

分担金 128,190 128,190 0

修理費 75,840 653,371 △ 577,531

保険料 131,309 128,487 2,822

消耗備品費 36,363 149,320 △ 112,957

水道光熱費 206,129 176,079 30,050

委託管理費 1,247,029 1,173,529 73,500

雑費 392,293 699,025 △ 306,732

経常費用計 222,777,569 233,350,834 △ 10,573,265

当期経常増減額 △ 11,542,174 10,854,589 △ 22,396,763

２．経常外増減の部

(1) 経常外収益

固定資産売却益 0 0

経常外収益計 0 0 0

(2) 経常外費用

固定資産除却損 14,865,269 547,329 14,317,940

前期損益修正 0

経常外費用計 14,865,269 547,329 14,317,940

当期経常外増減額 △ 14,865,269 △ 547,329 △ 14,317,940

当期一般正味財産増減額 △ 26,407,443 10,307,260 △ 36,714,703

一般正味財産期首残高 360,956,439 350,649,179 10,307,260

一般正味財産期末残高 334,548,996 360,956,439 △ 26,407,443

Ⅱ 指定正味財産増減の部

受取補助金等

一般正味財産への振替額 0

当期指定正味財産増減額 0 0 0

指定正味財産期首残高 0 0

指定正味財産期末残高 0 0 0

Ⅲ 正味財産期末残高 334,548,996 360,956,439 △ 26,407,443

正味財産増減計算書

平成２４年４月１日から平成２５年３月３１日まで
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（単位：円）

実施事業等会計

継1 他1 他2

やさい保管・荷造り パッケージセンター 農業情報

Ⅰ 一般正味財産増減の部

１．経常増減の部

(1) 基本財産運用益

受入入会金 0 0

受取会費 0 0

事業収益 111,177,627 48,000,713 49,093,480 97,094,193 2,963,575 211,235,395

受取補助金 0 0

経常収益計 111,177,627 48,000,713 49,093,480 97,094,193 2,963,575 211,235,395

(2) 経常費用

事業費 141,008,870 24,835,544 46,149,118 70,984,661 0 211,993,532

労務費 48,303,443 20,701,476 0 20,701,476 69,004,919

電力費 13,357,117 0 414,421 414,421 13,771,539

保守修繕費 4,773,530 0 4,542,840 4,542,840 9,316,370

車両費 3,290,561 0 0 0 3,290,561

委託管理費 6,058,140 0 3,730,000 3,730,000 9,788,140

資材費 6,425,504 0 398,378 398,378 6,823,882

通信回線費 0 0 5,986,208 5,986,208 5,986,208

賃借料 1,929,069 0 7,914,198 7,914,198 9,843,267

減価償却費 20,788,190 0 3,690,368 3,690,368 24,478,559

給料手当 23,829,129 3,697,624 12,325,412 16,023,035 39,852,165

福利厚生費 3,722,619 261,236 1,959,273 2,220,510 5,943,129

退給引当金繰入 1,360,020 95,440 715,800 811,240 2,171,260

退職給与金 1,136,694 79,768 598,260 678,028 1,814,722

旅費交通費 559,415 0 1,346,471 1,346,471 1,905,886

会議費 442,133 0 849,926 849,926 1,292,059

接待交際費 0 0 0 0 0

通信運搬費 85,531 0 142,551 142,551 228,082

支払手数料 107,714 0 45,700 45,700 153,414

印刷消耗品費 157,529 0 179,802 179,802 337,331

図書費 34,610 0 57,683 57,683 92,292

諸税負担金 2,609,983 0 1,038,293 1,038,293 3,648,275

修理費 0 0 113,760 113,760 113,760

保険料 990,990 0 0 0 990,990

消耗備品費 4,176 0 0 0 4,176

委託管理費 967,942 0 0 0 967,942

雑費 74,830 0 99,774 99,774 174,604

平成２４年４月１日から平成２５年３月３１日まで

正味財産増減計算書内訳表

その他会計

科 目 合計法人会計
小計

内部取引
消去
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（単位：円）

実施事業等会計

継1 他1 他2

やさい保管・荷造り パッケージセンター 農業情報

管理費 0 0 0 0 10,784,037 10,784,037

電力費 0 2,167,742 2,167,742

減価償却費 0 2,070,854 2,070,854

給料手当 0 1,232,541 1,232,541

福利厚生費 0 587,782 587,782

退給引当金繰入 0 214,740 214,740

退職給与金 0 179,478 179,478

旅費交通費 0 515,824 515,824

会議費 0 854,219 854,219

接待交際費 0 172,522 172,522

通信運搬費 0 57,020 57,020

印刷消耗品費 0 67,628 67,628

図書費 0 23,073 23,073

諸税負担金 0 423,461 423,461

分担金 0 128,190 128,190

修理費 0 75,840 75,840

保険料 0 131,309 131,309

消耗備品費 0 36,363 36,363

水道光熱費 0 206,129 206,129

委託管理費 0 1,247,029 1,247,029

雑費 0 392,293 392,293

経常費用計 141,008,870 24,835,544 46,149,118 70,984,661 10,784,037 222,777,569

当期経常増減額 △ 29,831,243 23,165,169 2,944,362 26,109,532 △ 7,820,462 △ 11,542,174

２．経常外増減の部

(1) 経常外収益

固定資産売却益 0 0

経常外収益計 0 0 0 0 0 0

(2) 経常外費用

固定資産除却損 390,942 14,474,327 14,474,327 14,865,269

経常外費用計 390,942 0 14,474,327 14,474,327 0 14,865,269

当期経常外増減額 △ 390,942 0 △ 14,474,327 △ 14,474,327 0 △ 14,865,269

当期一般正味財産増減額 △ 30,222,185 23,165,169 △ 11,529,965 11,635,205 △ 7,820,462 △ 26,407,443

一般正味財産期首残高 0 0

一般正味財産期末残高 △ 30,222,185 23,165,169 △ 11,529,965 11,635,205 △ 7,820,462 △ 26,407,443

Ⅱ 指定正味財産増減の部

受取補助金等

一般正味財産への振替額 0 0

当期指定正味財産増減額 0 0 0 0 0 0

指定正味財産期首残高 0 0 0

指定正味財産期末残高 0 0 0 0 0 0

Ⅲ 正味財産期末残高 △ 30,222,185 23,165,169 △ 11,529,965 11,635,205 △ 7,820,462 △ 26,407,443

正味財産増減計算書内訳表

平成２４年４月１日から平成２５年３月３１日まで

その他会計

科 目 法人会計 合計
小計

内部取引
消去
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１．重要な会計方針

(１) 固定資産の減価償却の方法

定額法により減価償却を行っている。

(２) 引当金の計上基準

退職給与支給規則に基づき計上している。

(３) リース取引の処理方法

賃借料で経費処理している。

(４) 消費税等の会計処理

税抜き処理している。

２．基本財産及び特定資産の増減額及びその残高

（単位：円）

前期末残高 当期増加額 当期減少額 当期末残高

68,466,840 0 0 68,466,840

119,679,188 9,850,000 7,674,271 121,854,917

32,701,987 0 3,819,533 28,882,454

9,291 0 9,284 7

59,063 0 59,047 16

87,880,110 0 14,832,232 73,047,878

15,071,371 0 14,961,371 110,000

264,908 0 158,944 105,964

324,132,758 9,850,000 41,514,682 292,468,076

34,871,000 2,386,000 0 37,257,000

34,871,000 2,386,000 0 37,257,000

3,797,000 0 200,000 3,597,000

3,797,000 0 200,000 3,597,000

362,800,758 12,236,000 41,714,682 333,322,076

科 目

財務諸表に対する注記

機 械 装 置

電 話 加 入 権

工 具 器 具 備 品

車 両 運 搬 具

構 築 物

特
定
資
産

退職給付引当資産

ソ フ ト 開 発 費

小 計

基
本
財
産

土 地

建 物

小 計

合 計

小 計

そ
の
他

外 部 出 資 金
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３．基本財産及び特定資産の財源等の内訳

（単位：円）

68,466,840 0 0
121,854,917 0 42,141,537
28,882,454 0 0

7 0 2
16 0 0

73,047,878 0 0
110,000 0 104,000
105,964 0 52,982

292,468,076 0 42,298,521 0
37,257,000 37,257,000

37,257,000 0 37,257,000 0
3,597,000 0

3,597,000 0 0 0
333,322,076 0 79,555,521 0

４．担保に供している資産

なし

５．固定資産の取得価額、減価償却累計額及び期末残高

（単位：円）

取得価格 減価償却累計額 特別損失 当期末残高

68,466,840 0 0 68,466,840

367,057,870 245,202,953 0 121,854,917

90,223,020 61,340,566 0 28,882,454

928,540 928,533 0 7

5,905,000 5,904,984 0 16

635,285,717 562,233,941 3,898 73,047,878

15,071,371 0 14,961,371 110,000

144,501,020 144,395,056 0 105,964

3,797,000 0 200,000 3,597,000

1,331,236,378 1,020,006,033 15,165,269 296,065,076

６．債権の債権金額、貸倒引当金の当期末残高及び当該債権の当期末残高
（単位：円）

債権金額
貸倒引当金

の当期末残高
債 権 の
当期末残高

12,428,145 0 12,428,145

12,428,145 0 12,428,145

７．保証債務（債務保証を主たる目的事業としている場合を除く）等の偶発債務

なし

＊公益目的支出計画実施報告書（別冊のとおり）

科 目 当期末残高
（うち指定正味財
産からの充当額）

（うち一般正味財
産からの充当額）

（うち負債に
対応する額）

特
定
資
産

退職給付引当資産

ソ フ ト 開 発 費
小 計

基
本
財
産

土 地
建 物

機 械 装 置
電 話 加 入 権

工 具 器 具 備 品
車 両 運 搬 具

構 築 物

小 計

小 計

そ
の
他

外 部 出 資 金

建 物

構 築 物

科 目

土 地

合 計

ソ フ ト 開 発 費

外 部 出 資 金

機 械 装 置

電 話 加 入 権

工 具 器 具 備 品

車 両 運 搬 具

合 計

科 目

未 収 金

合 計
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（単位：円）

Ｊ Ａ 負 担 金 通信設備利用料 合 計

ＪＡ 十和田おいらせ 15,857,820 8,002,800 23,860,620

ＪＡ ゆ う き 青 森 7,330,700 6,207,840 13,538,540

ＪＡ お い ら せ 5,401,480 2,967,840 8,369,320

28,590,000 17,178,480 45,768,480

（単位：円）

負 担 金

786,000

281,000

134,000

496,000

384,000

250,000

244,000

379,000

251,000

3,205,000

平成２５年 ３ 月３１日現在

平成２４年度情報事業負担金徴収明細

市 町 村 名

十 和 田 市

三 沢 市

Ｊ Ａ 名

合 計

野 辺 地 町

七 戸 町

お い ら せ 町

六 戸 町

合 計

横 浜 町

東 北 町

六 ヶ 所 村
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合計出資口数 ４６，７１６

（内 訳）

（１口：10,000円）

会 員 名 会 員 名 会 員 名

（ 市 町 村 ） （ Ｊ Ａ ） （ 連 合 会 ）

十 和 田 市 9,196 十和田おいらせ 10,592 全農青森県本部 18,377

三 沢 市 946 ゆ う き 青 森 2,771

野 辺 地 町 193 お い ら せ 2,357

七 戸 町 862

お い ら せ 町 229

六 戸 町 196

横 浜 町 107

東 北 町 727

六 ヶ 所 村 163

計 12,619 計 15,720 計 18,377

会員名簿及び出資口数一覧表

平成２５年 ３ 月３１日現在

出資口数出資口数出資口数
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